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Høringssvar, forslag om korallrev som utvalgt nat urt ype

Det vises t il Klima- og miljødepar tementets høst ingsbrev av 7.apr il 2022, refe ranse 21/ 1555-1.

Det foreslås at kora llrev defineres slik: «Med korallrev m enes et havbunnsom råde med
revbyggende koralldy r i kolonier bes tående av både levende og døde deler, som dekker m inst 25
nr.Korallrevet kan bestå av flere enkeltstående koral/kolonier som samm en dekker minst 75 %
av m insteomradet.»

Definisjonen reiser to utfordr inger som ikke er omtalt Den første handler om ka rtlegging.

Korallrev kan ka rtlegges på t re måter, kamera, mult ist rå le ekkolodd og syntet isk aper ture sonar.
Kar t legging ved bruk av video/ bilder er ikke egnet til a kartl egge annet enn mindre områder,
linjer i et e ller annet mønster er vel det vanlige. Syn te tisk aper tu re sonar er et verktøy vi ikke
forventer vil bli b rukt på store a realer . Verktøyet for a kartl egge stør re arealer er a ltså
multistråle ekkolodd. Utford ringen i forhold til definisjonen er a t det ikke er utredet om slik
ka rt legging vil avdekke revene e ller ikke. Presisjonen i mult istråle ka rt legging avhenger av
utstyre t, dyp og behand ling av dataene et terpå. Definisjonen burde væ rt hold t opp mot teknisk
informasjon i e t forsøk pa a vurdere om den er hensiktsmessig sett opp mot de faktiske
mulighetene t il a kartl egge forekomstene. Det må forventes a t aktører som dr ive r kar tlegging vil
ha nytte av a t det te er vurde rt. Ikke minst dersom ka rtlegging ska l få reell verd i i
planleggingsprosesser ford i det med en viss s ikke rhet kan s ies at de forekomstene som finnes er
ka rt lagt.

Den andre utford ringen er knytte t t il kart leggingen og oppstår ford i korallrev som vokser på
fjellveggene ikke oppdages u ten videre med mult istrå le ekkolodd. Disse ser bare «re tt ned og litt
ut til sidene i en vifte». Haugene av død t mater iale på bunnen under veggen kan kanskje
oppdages, men om de har den formen som rev på bunnen ville ha er uklar t. Slike veggrev kan
oppdages med kamera e ller synte t isk aperture sona r, men dette er som sagt ikke utstyr som
brukes t il kart legging av stør re a realer. Veggrev er kjent inne på kysten og i fjordene og flere vil
bli oppdaget. Selv om revene er vanske lige å oppdage med multistrå le ekkolodd så kan
definisjonen gjelde. Men er den egentlig egnet t il det, e r d isse revene ellers så vidt like a t det er
hens iktsmess ig e ller er det forskjeller? Dette burde det væ rt sagt noe om for a sikre klarhet.
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Når det gjelder akvakultur så er det lagt til grunn at gjeldende virkemidler, det vil si både
akvakultu rloven og forurensn ingsloven, inneholder t ilst rekkelige virkemid ler  til  a beskytt e
korallrev. Dette betyr at utvelgelsen ikke vil påvirke vurder ingene av sake r på det te feltet.
Utvelgelsen vil ha betydning for a realplanleggingen og Fisker idirektoratet benytt er anledningen
til a peke på behovet for ka rt legging til bruk i slike prosesser. Det er nødvend ig for a oppna
for målet med utvelgelsen.

En rekke områder med korallrev er stengt for fiske og det gje lder en generell regel om autvise
sæ rlig aktsomhet ved fiske i næ rheten av ko rallrev. Set t opp mot dette, og sæ rlig det siste, så
fremstår fø lgende setning i punkt 6.1, andre avsnitt som feil: « Vedtaket betyr at det innføres en
utvidet besky ttelse mot all type fisk eri s om kan skade k orallre v, som fiske m ed garn og line i
korallomrader » Regelen om avise sæ r lig aktsomhet finnes sammen med a lle andre regler om
utøve lse av fiske. De n s pesifiserer ikke ga rn og line slik den er utformet, men er utformet slik a t
den gjelder generelt. Hvis det er slik a t forslaget om utvelge lsen er bygget på a t den beskyttelsen
som ko rallrevene er git t i fisker ilovgivningen ikke er t ilst rekkelig så burde det væ rt
kommunisert tydelig i hør ingsnota tet. Næ rmere regler burde deretter vært gitt av
fisker imyndighetene. Det skaper ingen kla rhet for fisker iene hva som gjelder når regle r forsøkes
gitt på den måten som det legges opp t il her . Fisker id irektoratet ber om at de spørsmålene som
reises her avklares før utvelgelsen ved tas.

Med hjemmel i havress ursloven er det a ltså opprettet en rekke områder der fiske er forbudt, jf
forskr ift om beskyttelse av korallrev mot ødeleggelser som følge av fiske r iakt ivite t. Det er
dermed klar t a t hør ings notatet inneholder feil opplysninge r når det under punkt 2.4, si de 5, nest
siste avsnitt s kr ives følgende: «Med unntak av ak vakulturloven, har ikke annet regel verk hj emler
for area/baserte tiltak for å besky tte korallern. Dette er ikke en opplysning som ha r s in
oppr innelse fra d ire kto ra tsg ruppen som u tredet forslagene.

Med h ilsen

Anne Mar ie Abotnes
ko nst itue rt seksjonssjef

Gunnstein Bakke
sen io rrådgiver
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